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Mbrojtja e privatësisë në epokën digjitale: në kërkim të zgjidhjeve të 

përbashkëta 
 

Agjenda 

19.10.2023 

Hoteli Arka Shkup 

 

09:30 – 10:00 Arritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve  

10:00 – 10:30 Fjalimet hyrëse 
  
Folësit: 

- Azir Aliu, ministër i Shoqërisë Informatike dhe Administratës 

- Maria Kanelopollu, këshilltare e parë në Delegacionin e Bashkimit 

Evropian në Maqedoninë e Veriut  

- Leonora Kadriji, sekretare e përgjithshme e Agjencisë për Mbrojtje 
të të Dhënave Personale  

- Bardhyl Jashari, drejtor ekzekutiv i Fondacionit Metamorfozis 

- Nikica Kusinikova, drejtoreshë ekzekutive e Shoqatës Konekt 
  
Moderatore: Milla Josifovska Danillovska, menaxhere e programit në 
Fondacionin Metamorfozis 
  
Ky sesion do të japë vërejtje hyrëse lidhur me atë pse është e rëndësishme 
mbrojtja e privatësisë në kohën digjitale në të cilën jetojmë dhe çfarë duhet 
të bëjnë të gjithë palët e interesuara: institucionet, organizatat civile, 
bizneset dhe qytetarët për mbrojtje më të mirë të privatësisë.  
 

10:30 – 11:30 Dita e punës në jetën e oficerëve për mbrojtje të të dhënave personale 
  
Folësit: 

- Marija Baban, oficere për mbrojtjen e të dhënave personale në 
komunën e Kumanovës 

- Diana Ristovska Dodevski, oficer për mbrojtjen e të dhënave 
personale në Ministrinë e Shëndetësisë 

- Maja Damevska, oficere për mbrojtjen e të dhënave personale në 
Agjencinë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuale  

- Deniz Osmani, oficer për mbrojtjen e të dhënave personale në 
Inspektoratin Shtetëror të Arsimit  

  
Moderatore: Vesna Radinovska, menaxhere e projektit në Fondacionin 

Metamorfozis  
  
Në këtë sesion një pjesë e oficerëve për mbrojtjen e të dhënave personale 
që u përfshinë në projektin do të na sqarojnë si duket një ditë pune për to. 
Me cilat sfida përballen dhe si arrijnë t’i tejkalojnë? 
 

11:30 – 12:00 Pauzë për kafe  
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12:00 – 13:00 Bashkëpunimi ndërsektorial në drejtim të mbrojtjes së të drejtave të 
njeriut me fokus në privatësinë dhe të drejtat tjera digjitale  
 
Folësit: 

- Sllobodanka Sllavkovska, Mbikëqyrëse e lartë në Agjencinë për 
Mbrojtje të të Dhënave Personale  

- Milla Josifovska Danillovska, menaxhere e programit në 
Fondacionin Metamorfozis 

- Nikica Kusinikova, drejtoreshë ekzekutive e Shoqatës Konekt 

- Milena Josifovska, menaxhere e projektit në Qendrën për 
Hulumtime dhe Analiza Juridike 

- Dragana Kiprijanovska, këshilltare për çështje juridike dhe 
harmonizim në kompaninë Mak-sistem 

  
Moderatore: Irina Haxhi Mitova, bashkëpunëtore e programit në 
Shoqatën Konekt 
  
Në këtë sesion, përfaqësuesit e Agjencisë për Mbrojtje të të Dhënave 
Personale, organizatave civile, organizatave të punëdhënësve dhe 
kompanive do t’i shqyrtojnë mundësitë për bashkëpunim ndërsektorial në 
drejtim të mbrojtjes së privatësisë dhe të drejtave tjera të njeriut. Ato do të 
ndajnë informata për proceset aktuale që i realizojnë dhe për mundësitë e 
përfshirjes.  
 

13:00 –14:00 Koktej – drekë dhe rrjetëzim  

 


